Prefeitura Municipal de Miracatu
     Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 - Centro – Cep: 11.850-000 - Miracatu/SP

       Fone: (13) 3847-7000 – adm@miracatu.sp.gov.br

ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO 01/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVAS PRÁTICAS

A Prefeitura Municipal de Miracatu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que ficam convocados
os candidatos habilitados de acordo com o item 7 do Edital de Abertura, conforme relação abaixo, para a prestação das provas
práticas, conforme locais, datas e horários descritos abaixo:

1- DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

1.1-  Não serão admitidos no local de prova os candidatos que se apresentarem após o horário estabelecido para a prova prática;

1.2-  O ingresso no local de prova será permitido apenas aos candidatos que estão habilitados e relacionados na listagem abaixo,

e que apresentarem o cartão de inscrição, acompanhado de documento hábil de identidade, previsto pelo edital de abertura no item
6.5;

1.3-  Não haverá segunda chamada ou repetição de prova, importando a ausência ou atraso do candidato na sua eliminação, seja

qual for o motivo alegado;

1.4-  Os candidatos deverão comparecer com roupas apropriadas para realização de tarefas pertinentes ao cargo a que concorre;

1.5-  Nas provas práticas que envolvem direção veicular ou operação de máquina, os candidatos deverão apresentar a Carteira

Nacional de Habilitação na categoria correspondente à exigência do cargo, conforme item 2.1 do Edital de Abertura. O candidato que
não apresentar a Carteira Nacional de Habilitação, ou apresentá-la com a validade expirada a mais de trinta dias, estará
automaticamente eliminado;

1.6-  Pede-se aos candidatos para chegarem com 30 (trinta) minutos de antecedência.

2- DOS RECURSOS

2.1- Conforme o item 11.2 do Edital de Abertura, o prazo de recurso é de 02 (dois) dias úteis a partir da publicação deste edital;

2.2- Eventuais recursos de revisão de nota deverão ser encaminhados via e-mail para
recursosmiracatu@aptarp.com.br ,  ut i l i zando o  Anexo V –  Formulá r io  de Recurso ,  sendo desconsiderado
o recurso que apresentar  argumentação no corpo do e -mai l ;

2.3-  Havendo algum recurso deferido haverá uma nova publicação com as alterações necessárias.

3- DOS CANDIDATOS NÃO HABILITADOS

3.1-  O candidato, cujo nome não constar neste edital de convocação, deverá dentro do prazo estabelecido no item 2.1 anterior,

protocolar seu recurso, elaborado conforme o item 2.2 do presente edital.

4- DAS NOTAS DE CORTE E DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇAÕ

4.1- Nos termos dos itens 5.1, 7 e 8 do Edital de Abertura as notas de corte, modalidades de provas práticas e critérios de avaliação
são os seguintes:

Cargo Nota de Corte
Modalidade de

Prova
Critérios de Avalição

11 - Eletricista 50,00
Prática inerente ao

Cargo

VESTUÁRIO, APRESENTAÇÃO E ASSEIO,
PREPARATIVOS PARA O TRABALHO,

ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA, ATITUDES DE
SEGURANÇA DO TRABALHO,

COMPORTAMENTO E POSTURA,
ENTENDIMENTO E CUMPRIMENTO DAS

TAREFAS E QUALIDADE DA TAREFA
ATRIBUÍDA E EXECUTADA.

12 - Motorista de Transporte de Alunos 50,00 Direção Veicular
Prova de Direção Veicular no moldes previstos

pelo Art. 19 da RESOLUÇÃO 168, de 14 de
Dezembro de 2004 (CONTRAN).

13 - Operador de Máquinas Agrícolas 50,00
Operação de

Máquinas
Avaliação do manuseio da máquina.

14 - Operador de Máquinas 50,00
Operação de

Máquinas
Avaliação do manuseio da máquina.

mailto:admitracao@miracatu.sp.gov.br
mailto:recursosmiracatu@aptarp.com.br

16 - Agente Administrativo 50,00 Informática
Avaliação prática de Informática. (WORD e

EXCEL).

Miracatu, 14 de outubro de 2015.

JOÃO AMARILDO VALENTIN DA COSTA

Prefeito Municipal

Cargo: 11 - Eletricista
Local: Departamento Municipal de Transporte e Oficina
Endereço: Rua Waldemar Lopes Ferraz, s/n - Jd. Francisca - Miracatu/SP.
Data: 08/11/2015 - Horário de Apresentação: 09:30 - Início das Provas: 10:00
Inscrição Nome Documento Nota
 02644 ANGELO WESLEY FAGUNDES DA SILVA 417930355 65,00
 00158 GILMAR DA SILVA 304908149 50,00
 01321 JOSE RENATO BATISTA COSTA 348434777 55,00
 00806 LUIZ MASSAYUKI FUKUOKA 147803263 52,50
 00476 RENATO SOFIATTI JUNIOR 448164735 70,00
 01228 THIAGO PATTI MARIOTO PASSOS 465449724 52,50

Cargo: 12 - Motorista de Transporte de Alunos
Local: Departamento Municipal de Transporte e Oficina
Endereço: Rua Waldemar Lopes Ferraz, s/n - Jd. Francisca - Miracatu/SP.
Data: 08/11/2015 - Horário de Apresentação: 08:30 - Início das Provas: 09:00
Inscrição Nome Documento Nota
 02407 ALEX CARDOSO 351298228 77,50
 02058 ANDRE GUILHERME FERREIRA SANTANA 309921363 57,50
 02440 LEONIDIO LEONCIO RAMOS 9278154 50,00
 01853 RENAN ROSA SALES 445912145 62,50

Cargo: 13 - Operador de Máquinas Agrícolas
Local: Pedreira
Endereço: Rodovia Regis Bittencourt (BR116), Km 388 - 400 Mt/Vista Norte - Bairro Matsuda
Referência de localização: 1º Acesso - Entrada do Matsuda - 2º Acesso - Posto
Data: 08/11/2015 - Horário de Apresentação: 07:30 - Início das Provas: 08:00
Inscrição Nome Documento Nota
 02623 AMERICO ELIEZER DA SILVA 187395147 50,00

Cargo: 14 - Operador de Máquinas
Local: Pedreira
Endereço: Rodovia Regis Bittencourt (BR116), Km 388 - 400 Mt/Vista Norte - Bairro Matsuda
Referência de localização: 1º Acesso - Entrada do Matsuda - 2º Acesso - Posto
Data: 08/11/2015 - Horário de Apresentação: 07:30 - Início das Provas: 08:00
Inscrição Nome Documento Nota
 00865 FABIO AUGUSTO ESTEVES KAMEOKA 481391149 70,00
 00541 ROGERIO ADRIANO PEREIRA 33114221-1 52,50
 01372 ROGÉRIO VALENTE MATEUS 264612474 50,00
 00626 TIAGO CAMPANHOLO 420664129 52,50

Cargo: 16 - Agente Administrativo
Local: EMEF Diogo Ribeiro
Endereço: R. Ten. José Públio Ribeiro, 73 - Centro - Miracatu - SP
Data: 08/11/2015 - Horário de Apresentação: 08:30 - Início das Provas: 09:00
Inscrição Nome Documento Nota
 02686 ANNA LUCIA CANETTA 110069481 62,50
 02582 BRUNO CAMILO RODE 437778915 62,50
 02663 CARLOS BOTTI 53812293 55,00
 00592 CLEBER AURÉLIO DOS SANTOS SILVA 47454275-0 87,50
 01780 DAIANE DOMINGUES FEITAS 35130020x 50,00
 00648 ÉRIKA DA PAIXÃO CRUZ 488308392 50,00
 00933 ESTELA BATISTA FERREIRA DA SILVA 498905639 52,50
 01116 FRANCIELLY DE ALCANTARA CARDOSO 438154976 60,00
 01860 GUILHERME ITAMAR COSTA MENDES 531039808 50,00
 01745 HEBER LUIZ CARDOSO 423531906 75,00
 01323 HELOISE DA SILVA CASSIANO 459619305 62,50

Cargo: 16 - Agente Administrativo
Local: EMEF Diogo Ribeiro
Endereço: R. Ten. José Públio Ribeiro, 73 - Centro - Miracatu - SP
Data: 08/11/2015 - Horário de Apresentação: 09:30 - Início das Provas: 10:00
Inscrição Nome Documento Nota
 02560 JOSÉ CARLOS RIBEIRO JUNIOR 53696246-7 52,50
 00866 LEONARDO HENRIQUE DA SILVA 457302744 60,00
 02205 LUANA DE ASSIZ 426957751 72,50
 00392 MIRELA SOFIATTI 442855424 67,50

 00326 NATÁLIA CORDEIRO DOS SANTOS 410505183 57,50
 02727 NATÁLIA LIMA LIRA 376522501 70,00
 02385 NATALLIÊ DE PONTES RAIMUNDO 495927910 75,00
 00142 PATRÍCIA PINHEIRO DOS SANTOS MEIRA 49998524-2 52,50
 00495 ROSINÉIA CRISTINA FERREIRA 44630895x 57,50
 01214 WELLINGTON MORAIS PEREIRA 369183228 67,50